
Ročník 2009

V Ě S T N Í K
ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

OFFICIAL JOURNAL OF THE CZECH BAR ASSOCIATION
JOURNAL OFFICIEL DE L’ORDRE DES AVOCATS TCHEQUE
AMTSBLATT DER TSCHECHISCHEN RECHTSANWALTSKAMMER

O B S A H

Částka 3  Rozeslána dne 15. října 2009

Část normativní

3. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 15. září 2009, kterým se mění usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokáta při činění 
prohlášení o pravosti podpisu, o vedení evidence o těchto prohlášeních, o vyšším ověření těchto prohlášení a o knize 
prohlášení o pravosti podpisu (usnesení o prohlášení advokáta o pravosti podpisu), ve znění usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 2/2009 Věstníku

4. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 15. září 2009, kterým se stanoví minimální limity pojistné-
ho plnění z pojištění advokátů

Část oznamovací

 Oznámení o uveřejnění cizojazyčných překladů usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2009 a č. 4/2009
Věstníku, vyhlášených v této částce Věstníku

 Notice about the publication of foreign language translations of the Resolution of the Board of the Czech Bar Association
No. 3/2009 and No. 4/2009 of the Official Journal of the Bar, promulgated in this issue of the Journal

 Communication concernant la publication des traductions en langues étrangères de la Résolution du Conseil de l´Ordre des
avocats tchèque N o 3/2009 et N o 4/2009 du Journal officiel publiée dans cette partie du Journal officiel

 Mitteilung über die Veröffentlichung von fremdsprachlichen Übersetzungen des, in diesem Teil des Amtsblattes der Tsche-
chischen Rechtsanwaltskammer bekannt gegebenen, Beschlüßen des Vorstandes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer
Nr. 3/2009 und Nr. 4/2009 des Amtsblattes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer

 Usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku ze dne 11. dubna 2006, kterým se stanoví po-
drobnosti o povinnostech advokáta při činění prohlášení o pravosti podpisu, o vedení evidence o těchto prohlášeních,
o vyšším ověření těchto prohlášení a o knize prohlášení o pravosti podpisu (usnesení o prohlášení advokáta o pravosti
podpisu) ve znění usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2009 Věstníku a usnesení představenstva
České advokátní komory č. 3/2009 Věstníku

 Záznamy v seznamu advokátů od 24. července 2009 do 15. září 2009

 Záznamy v seznamu advokátních koncipientů od 24. července 2009 do 15. září 2009

 Redakční sdělení o opravě tiskové chyby v „Kandidátní listině pro volbu členů a náhradníků představenstva ČAK“
v č. 2/2009 Věstníku ČAK

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   81 6.10.2009   8:39:42



ČÁST OZNAMOVACÍ

Oznámení o uveřejnění cizojazyčných překladů usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2009 
a č. 4/2009 Věstníku, vyhlášených v této částce Věstníku

Překlad usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2009 Věstníku, kterým se mění usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokáta při činění prohlášení 
o pravosti podpisu, o vedení evidence o těchto prohlášeních, o vyšším ověření těchto prohlášení a o knize prohlášení o pra-
vosti podpisu (usnesení o prohlášení advokáta o pravosti podpisu), ve znění usnesení představenstva České advokátní ko-
mory č. 2/2009 Věstníku a překlad usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2009 Věstníku, kterým se stanoví 
minimální limity pojistného plnění z pojištění advokátů, do jazyka anglického, francouzského a německého, je uveřejněn 
v elektronické podobě na webových stránkách České advokátní komory a je dostupný na elektronické adrese www.cak.cz.

Notice about the publication of foreign language translations of the Resolution 
of the Board of the Czech Bar Association No. 3/2009 and No. 4/2009 of the Offi cial Journal of the Bar, 

promulgated in this issue of the Journal

The translation of the Resolution of the Board of the Czech Bar Association No. 3/2009 of the Offi cial Journal of the 
Bar amending the Resolution of the Board of the Czech Bar Association No. 4/2006 of the Journal, specifying details 
on duties of lawyers while making declarations of signature authentication, on the record-keeping of these declarations, 
their superlegalisation and the ledger of declarations of signature authentication (Resolution on the declaration of signa-
ture authentication by a lawyer), as amended by the Resolution of the Board of the Czech Bar Association No. 2/2009 
of the Journal, and the Resolution of the Board of the Czech Bar Association No. 4/2009, stipulating the minimum limit 
of indemnifi cation from the lawyer´s professional indemnity insurance, into the English, French and German languages, 
is available on the web site of the Czech Bar Association under www.cak.cz.

Communication concernant la publication des traductions 
en langues étrangères de la Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats tchèque No 3/2009 

et No 4/2009 du Journal offi ciel publiée dans cette partie du Journal offi ciel

La traduction de la Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats tchèque No 3/2009 du Journal offi ciel modifi ant la 
Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats tchèque No 4/2006 du Journal offi ciel, qui fi xe les modalités concernant 
les obligations de l’avocat lors de l’établissement de la déclaration sur l’authenticité de la signature, le suivi concernant 
ce type de déclarations, les apostilles légalisant ces déclarations et le livre de déclarations sur l’authenticité de la signa-
ture (Résolution relative à la déclaration de l’avocat sur l’authenticité de la signature) dans la teneur de la Résolution du 
Conseil de l’Ordre des avocats tchèque No 2/2009 du Journal offi ciel et la Résolution du Conseil de l’Ordre des avocats 
tchèque No 4/2009 du Journal offi ciel, établissant les limites minimums de l’indemnité d’assurance des avocats en langue 
anglaise, française et allemande est publiée sous la forme électronique sur les pages web de l’Ordre des avocats tchèque 
et elle est accessible à l’adresse électronique www.cak.cz.

Mitteilung über die Veröffentlichung von fremdsprachlichen Übersetzungen des, 
in diesem Teil des Amtsblattes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer bekannt gegebenen, 

Beschlüßen des Vorstandes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer Nr. 3/2009 und Nr. 4/2009 
des Amtsblattes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer

Die Übersetzung des Beschlußes des Vorstandes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer Nr. 3/2009 des Amtsblat-
tes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer, durch welchen der Beschluss des Vorstandes der Tschechischen Rechts-
anwaltskammer Nr. 4/2006 des Amtsblattes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer, der die Einzelheiten über die 
Pfl ichten des Rechtsanwalts bei der Erstellung einer Erklärung über die Echtheit einer Unterschrift, über die Evidenz 
über diese Erklärungen, über Beglaubigungen dieser Erklärungen und über das Buch über die Erklärungen über die 
Echtheit von Unterschriften regelt (Beschluss über die Erklärung eines Rechtsanwalts über die Echtheit einer Unter-
schrift), in der Fassung des Beschlusses des Vorstandes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer Nr. 2/2009 des Amts-
blattes der Tschechischen Rechtsanwaltskammer, geändert wird und der Beschluss des Vorstandes der Tschechischen 
Rechtsanwaltskammer Nr. 4/2009, durch welchen die minimalen Grenzen der Versicherungsleistung aus der Berufs-
haftpfl ichtversicherung der Rechtsanwälte bestimmt werden, in die englische, französische und deutsche Sprache, wird 
in elektronischer Fassung auf den Internetseiten der Tschechischen Rechtsanwaltskammer veröffentlicht, und ist unter 
der Internetadresse www.cak.cz abrufbar.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   88 6.10.2009   8:39:42



USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

č. 4/2006 Věstníku

ze dne 11. dubna 2006,

kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokáta při činění prohlášení o pravosti podpisu, 
o vedení evidence o těchto prohlášeních, o vyšším ověření těchto prohlášení 

a o knize prohlášení o pravosti podpisu (usnesení o prohlášení advokáta o pravosti podpisu)

ve znění usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2009 Věstníku 
a usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2009 Věstníku

Představenstvo České advokátní komory se usnes-
lo podle § 25a odst. 5 a § 44 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), takto:

ČÁST PRVNÍ
PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU

Čl. 1

(1) Advokát nebo usazený evropský advokát (dále jen 
„advokát“) je oprávněn nahradit úřední ověření podpisu 
vyžadované zvláštními právními předpisy svým prohláše-
ním se stejnými účinky podle § 25a zákona (dále jen „pro-
hlášení“) 

a) na listině, kterou sám sepsal a osoba, jejíhož pod-
pisu se prohlášení o pravosti podpisu týká (dále jen 
„jednající osoba“), listinu před ním podepsala (dále 
jen „vlastní listina“), nebo

b) na jiné listině, pokud ji jednající osoba před ním po-
depsala (dále jen „cizí listina“).

(2) Listinou podle odstavce 1 se rozumí i vyplněný 
předtištěný formulář1); to neplatí, pokud by vyhotovení 
prohlášení na takové listině bylo v rozporu s právními nebo 
stavovskými předpisy.

(3) Vykonává-li advokát advokacii ve společnosti (§ 15 
zákona) nebo v zahraniční společnosti (§ 35s zákona), činí 
prohlášení vlastním jménem a na účet společnosti.

(4) Zaměstnaný advokát (§ 15a zákona) činí prohlášení 
vlastním jménem a na účet zaměstnavatele.

Čl. 2

(1) Prohlášením učiněným na cizí listině advokát ne-
potvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených v této 
listině, ani její soulad s právními předpisy. 

(2) Prohlášení činí advokát pouze na žádost jednající 
osoby.

Čl. 3

(1) Advokát není oprávněn učinit prohlášení ohledně 
podpisu klienta na plné moci, jedná-li se o plnou moc, 
v níž sám vystupuje jako zmocněnec.

(2) Prohlášení nelze učinit 
a) na listině, která neobsahuje žádný text,
b) na listině, která je sepsána v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce, není-li současně předložena 
v úředně ověřeném překladu do jazyka českého 
nebo slovenského; to neplatí, pokud advokát nebo 
jeho zástupce podle čl. 4 ovládá jazyk, v němž je 
listina sepsána,

c) ohledně vlastního podpisu advokáta, jeho zástupce 
podle čl. 4 a podpisů osob advokátovi nebo jeho zá-
stupci blízkých2),

d) v případech uvedených v čl. 7 odst. 3.

Čl. 4

(1) Prohlášení činí advokát osobně nebo prostřednic-
tvím zástupce.

(2) Zástupcem advokáta při činění prohlášení může 
být jen advokátní koncipient, který je jeho zaměstnancem 
a který splňuje podmínky uvedené v § 25a odst. 5 zákona; 
vykonává-li advokát advokacii ve společnosti nebo v zahra-
niční společnosti, může být zástupcem advokáta při činění 
prohlášení advokátní koncipient, který je zaměstnancem 
této společnosti.

(3) Zmocnění zástupce k činění prohlášení musí být 
advokátem vyhotoveno písemně; nevyplývá-li z něj něco 
jiného, platí, že zástupce je oprávněn zastupovat advokáta 
při činění prohlášení bez omezení.

(4) Na prohlášení činěná zástupcem advokáta se použijí 
ustanovení tohoto usnesení obdobně s tím, že na místě, 
které je v prohlášení určeno pro vlastnoruční podpis advo-
káta, uvede zástupce své jméno a příjmení, popřípadě titul, 

1)  Např. § 32 a násl. obchodního zákoníku. 
2)  § 116 občanského zákoníku.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   89 6.10.2009   8:39:42



a své evidenční číslo podle zápisu v seznamu advokátních 
koncipientů; k těmto údajům zástupce připojí svůj vlast-
noruční podpis podle jeho úředně ověřeného podpisového 
vzoru s dodatkem „v zastoupení“.

(5) Údaje o zástupci advokáta podle odstavce 4 musí 
být vyhotoveny některým ze způsobů uvedených v čl. 5 
odst. 3; jejich vyhotovení ručním psaním je nepřípustné.

Čl. 5

(1) Prohlášení musí být vyhotoveno podle vzoru stano-
veného v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jedná-li se o pro-
hlášení činěné na vlastní listině, nebo v příloze č. 2 k tomu-
to usnesení, jedná-li se o prohlášení činěné na cizí listině. 
Činit jakékoliv změny nebo úpravy oproti vzoru příslušné-
ho prohlášení je nepřípustné bez ohledu na způsob, jakým 
je prohlášení podle odstavce 3 vyhotoveno.

(2) Prohlášení podle odstavce 1 činí advokát v jazyce 
českém.

(3) Prohlášení podle odstavce 1 lze vyhotovit na listině 
pouze některým z následujících způsobů

a) tiskem,
b) otiskem razítka a ručním vyplněním údajů uvede-

ných v § 25a odst. 2 zákona, 
c) štítkem zhotoveným pomocí výpočetní techniky, 

který obsahuje údaje uvedené v § 25a odst. 2 záko-
na. Štítek se nalepí na listinu a opatří se podpisem 
advokáta a otiskem razítka advokáta tak, že část 
podpisu nebo otisku razítka je na listině, na které je 
prohlášení o pravosti podpisu, a část podpisu nebo 
otisku razítka je na tomto štítku. 

(4) Prohlášení musí být umístěno bezprostředně za tex-
tem listiny a podpisem (podpisy), jehož (jejichž) pravosti se 
prohlášení týká.

(5) Není-li postup podle odstavce 3 možný, vyhotoví 
se prohlášení na samostatném listu papíru a pevně se spojí 
s listinou způsobem uvedeným v čl. 6 odst. 1.

(6) Razítko advokáta podle odstavce 3 musí obsahovat 
alespoň jeho jméno a příjmení, akademické případně jiné 
tituly, označení advokát a evidenční číslo, pod kterým je 
zapsán v seznamu advokátů nebo v seznamu usazených ev-
ropských advokátů. V případě, že advokát vykonává advo-
kacii ve sdružení nebo jako společník obchodní společnosti 
anebo zahraniční společnosti, obsahuje razítko též označení 
sdružení nebo obchodní fi rmu společnosti anebo zahranič-
ní společnosti. U zaměstnaného advokáta razítko obsahuje 
též jméno nebo obchodní fi rmu jeho zaměstnavatele.

Čl. 6

(1) Skládá-li se listina z několika listů nebo archů, je 
třeba všechny listy, popřípadě archy, pevně spojit a spojení 

přikrýt uzávěrou, například pečetí nebo nálepkou. Uzávě-
ra musí být vždy opatřena otiskem razítka advokáta (čl. 5 
odst. 6) a jeho podpisem, a to tak, aby razítko a podpis byly 
umístěny vždy zčásti na uzávěře a zčásti na listině samé.

(2)  Geometrický plán, plnou moc, popřípadě jinou 
písemnost, která je přílohou listiny, je třeba v pravém hor-
ním rohu označit jako přílohu; je-li takových příloh více, 
označí se pořadovými čísly. Přílohy se s listinou spojí způ-
sobem uvedeným v odstavci 1. 

Čl. 7

(1) Údaje o totožnosti jednající osoby, které je advokát 
povinen podle § 25a odst. 2 písm. b) zákona uvést v pro-
hlášení, zjišťuje se souhlasem jednající osoby z jejího ob-
čanského průkazu, cestovního pasu nebo jiného platného 
tuzemského nebo cizozemského úředního dokladu (do-
kladů) opatřeného její podobiznou, pokud tento doklad 
uvádí jméno a příjmení jednající osoby a rodné číslo nebo 
datum jejího narození. Neobsahuje-li doklad bydliště nebo 
místo pobytu jednající osoby, je advokát oprávněn vyjít při 
zjišťování tohoto údaje z prohlášení jednající osoby, pokud 
o pravdivosti tohoto prohlášení nemá pochybnosti. Svůj 
souhlas se zjištěním údajů o své totožnosti z příslušných 
dokladů stvrzuje jednající osoba podpisem v příslušné rub-
rice knihy o prohlášeních o pravosti podpisu (dále jen „kni-
ha o prohlášeních“).

(2) Prohlášení musí vždy obsahovat označení dokladu 
(dokladů), podle něhož (nichž) byla advokátem zjištěna 
totožnost jednající osoby, a to zejména uvedením názvu 
dokladu a jeho čísla; jedná-li se o cizozemský doklad, uve-
de se i stát, v němž byl doklad vydán, a označení orgánu 
tohoto státu, který doklad vydal [§ 25a odst. 2 písm. c) 
zákona].

(3) Nelze-li totožnost jednající osoby zjistit podle od-
stavce 1, je advokát povinen vyhotovení prohlášení odmít-
nout. 

Čl. 8

(1) Advokát je povinen přidělit každému prohlášení 
ohledně podpisu každé jednající osoby samostatné běžné 
číslo knihy o prohlášeních (dále jen „běžné číslo“), a to 
i v případě, že stejnou listinu podepsalo více jednajících 
osob.

(2) Běžné číslo je tvořeno evidenčním číslem knihy 
o prohlášeních, pořadovým číslem, pod kterým je prohlá-
šení zapsáno v knize o prohlášeních (dále jen „pořadové 
číslo“)3), označením kalendářního roku, v němž bylo pro-
hlášení učiněno a písmenem „V“, jedná-li se o prohlášení 
učiněné na vlastní listině, nebo písmenem „C“, jedná-li se 
o prohlášení, učiněné na cizí listině. Podepisuje-li táž jed-
nající osoba současně několik vyhotovení téže listiny, při-

3)  Předtištěné číslo 1 až 500 ve sloupci 1 knihy o prohlášeních.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   90 6.10.2009   8:39:42



dělí se všem prohlášením jedno běžné číslo a údaj o počtu 
vyhotovení se uvede v prohlášení. 

(3) V případě, kdy táž jednající osoba podepisuje sou-
časně více různých listin, přidělí se každému prohlášení 
samostatné běžné číslo.

(4) Všechny číselné údaje uvedené v běžném čísle se 
uvádějí arabskými číslicemi a oddělují se lomítkem.

Čl. 9

Listinu opatřenou prohlášením vydá advokát jednající 
osobě (osobám) teprve poté, co 

a) listina byla před ním jednající osobou (osobami) 
podepsána, a

b) advokát provedl zápis v knize o prohlášeních a jed-
nající osoba (osoby) připojila (připojily) před ním 
k tomu zápisu svůj podpis. 

ČÁST DRUHÁ
VYŠŠÍ OVĚŘENÍ 

Čl. 10

(1) Na žádost osoby, která prokáže právní zájem na po-
užití prohlášení jako veřejné listiny též mimo území České 
republiky, opatří Komora prohlášení učiněné v souladu se 
zákonem a tímto usnesením svým vyšším ověřením v čes-
kém jazyce podle vzoru, který je uveden v příloze č. 3 k to-
muto usnesení (dále jen „vyšší ověření“).

(2) Vyšší ověření provádí jménem Komory předseda 
Komory nebo jím pověřený místopředseda Komory anebo 
tajemník Komory. 

(3) Listina s vyšším ověřením musí být pevně spojena 
s listinou nebo listinami opatřenými prohlášením; spojení 
musí být přikryto uzávěrou, opatřenou úředním razítkem 
Komory a podpisem toho, kdo vyšší ověření provedl, a to 
tak, aby úřední razítko Komory a podpis byly vždy umís-
těny zčásti na uzávěře a zčásti na listině samé. Na úředním 
razítku Komory je vyznačen malý státní znak a vzhled ra-
zítka a údaje na něm uvedené musí odpovídat příslušnému 
právnímu předpisu4).

(4) Komora vyměřuje a vybírá za vyšší ověření správní 
poplatek ve výši stanovené příslušnými právními předpisy; 
poplatek se platí kolkovou známkou5). Provedení vyššího 
ověření zaznamená Komora v knize evidence vyšších ově-
ření, která je vedena v sídle Komory. Závazný obsah knihy 
evidence vyšších ověření stanoví předseda Komory.

ČÁST TŘETÍ
KNIHA O PROHLÁŠENÍCH

Čl. 11

(1) Knihu o prohlášeních vydá Komora advokátovi na 
základě jeho písemné žádosti nejdéle do dvou týdnů poté, 
co advokát předložil Komoře vzor svého úředně ověřené-
ho podpisu podle § 25a odst. 3 zákona a uhradil Komoře 
úplatu podle odstavce 4. 

(2) Kniha o prohlášeních musí na titulní straně ob-
sahovat jméno a evidenční číslo advokáta, pod kterým je 
zapsán v seznamu advokátů nebo v seznamu usazených ev-
ropských advokátů, datum ve kterém byla advokátovi vydá-
na, jméno, příjmení a podpis osoby, která advokátovi knihu 
o prohlášeních vydala, a otisk úředního razítka Komory. 
Každá stránka knihy o prohlášeních musí být od počátku 
číslována a označena evidenčním číslem, pod kterým byla 
kniha o prohlášeních vydána. Vzor tiskopisu knihy o pro-
hlášeních je stanoven v příloze 4 k tomuto usnesení.

(3) Advokát je povinen převzít knihu o prohlášeních 
osobně v sídle Komory v Praze nebo v její pobočce v Brně 
a potvrdit její převzetí svým podpisem. Advokát, který spl-
nil podmínky stanovené v odstavci 1, se při převzetí knihy 
o prohlášeních může nechat na základě plné moci zastou-
pit jiným advokátem. Zmocněný advokát po předložení 
plné moci potvrdí převzetí knihy o prohlášeních pro jím 
zastoupeného advokáta svým podpisem. Plné moci k pře-
vzetí knihy o prohlášeních zakládá a eviduje Komora.

(4) Výši úplaty za vydání knihy o prohlášeních pod-
le § 25a odst. 4 zákona stanoví představenstvo Komory 
zvláštním usnesením vyhlášeným ve Věstníku České advo-
kátní komory (dále jen „Věstník“).

(5) Advokát je povinen ukládat knihu o prohlášeních 
tak, aby k ní účinným způsobem zamezil přístup jiným 
osobám, například v pancéřové skříni.

(6) Advokátovi může být vydána jen jedna kniha o pro-
hlášeních; ustanovení čl. 12 tím není dotčeno.

(7) Komora vede evidenci všech knih o prohlášeních, 
včetně údaje o jejich vydání jednotlivým advokátům; další 
údaje evidence stanoví předseda Komory.

Čl. 12

(1) Komora vydá advokátovi na základě jeho písem-
né žádosti do dvou týdnů po uhrazení úplaty podle čl. 11 
odst. 4 novou knihu o prohlášeních v případě, že 

4)  § 6 zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů.
5)  Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   91 6.10.2009   8:39:42



a) advokát předložil Komoře dříve jemu vydanou zce-
la vyplněnou knihu o prohlášeních, v níž zápisy byly 
prováděny v souladu s tímto usnesením,

b) advokát Komoře hodnověrným způsobem doloží, 
že bez jeho zavinění došlo ke zničení knihy o pro-
hlášeních nebo k její ztrátě.

(2) V jiných případech, než které jsou uvedeny v od-
stavci 1, vydá Komora advokátovi na základě jeho písemné 
žádosti novou knihu o prohlášeních nejdříve po uplynutí 
tří let ode dne, kdy advokát požádal o její vydání a uhradil 
Komoře úplatu podle čl. 11 odst. 4.

(3) Pro vydání nové knihy o prohlášeních se použije 
čl. 11 odst. 3 obdobně. 

Čl. 13

(1) Zápisy v knize o prohlášeních (dále jen „zápis“) pro-
vádí advokát v jazyce českém, a to průběžně tak, aby jed-
notlivé zápisy tvořily podle pořadového čísla (čl. 8 odst. 2) 
nepřerušenou číselnou a časovou řadu. Po skončení kalen-
dářního roku použije advokát pro prvé prohlášení učiněné 
v novém kalendářním roce pořadové číslo, bezprostředně 
následující za pořadovým číslem posledního prohlášení 
učiněného v předchozím kalendářním roce, a toto pořado-
vé číslo též uvede v běžném čísle podle čl. 8.

(2) Listina opatřená prohlášením musí být v knize 
o prohlášeních advokátem označena tak, aby ji nebylo mož-
né zaměnit s jinou listinou; advokát za tím účelem v knize 
o prohlášeních zejména uvede úkon, který listina obsahuje, 
předmět úkonu a popřípadě i jeho adresáta. V případě, že 
listina byla podepsána dvěma nebo více osobami a advo-
kát učinil prohlášení jen ohledně pravosti podpisu některé 
nebo některých z nich, musí být v knize o prohlášeních 
označena listina i s uvedením všech účastníků úkonu, který 
listina obsahuje. 

(3) Advokát v knize o prohlášeních vždy uvede počet 
vyhotovení listiny, kterou opatřil prohlášením. 

(4) V případě, že prohlášení bylo učiněno zástupcem 
advokáta (čl. 4), uvede zástupce v rubrice knihy o prohláše-
ních, která je určena pro podpis advokáta, čitelně hůlkovým 
písmem nebo otiskem razítka své jméno a příjmení, po-
případě titul, a své evidenční číslo podle zápisu v seznamu 
advokátních koncipientů; k těmto údajům zástupce připojí 
svůj vlastnoruční podpis podle jeho úředně ověřeného vzo-
ru s dodatkem „v zastoupení“.

Čl. 14

(1) Advokát je povinen vrátit Komoře jemu vydanou 
knihu o prohlášeních

a) byla-li kniha o prohlášeních zcela vyplněna, 
b) byla-li kniha o prohlášeních zničena a její vrácení je 

dobře možné, 
c) byl-li mu pozastaven výkon advokacie,
d) byl-li vyškrtnut ze seznamu advokátů. 

(2) Advokát je povinen vrátit Komoře knihu o prohlá-
šeních do dvou týdnů ode dne, kdy nastala některá ze sku-
tečností uvedených v odstavci 1.

(3) Došlo-li ke ztrátě knihy o prohlášeních nebo byla-li 
kniha o prohlášeních zničena a její vrácení Komoře není 
dobře možné, je advokát povinen oznámit tajemníkovi Ko-
mory tuto skutečnost ve lhůtě uvedené v odstavci 2. 

Čl. 15

(1) Vrátil-li advokát Komoře knihu o prohlášeních 
z důvodů uvedených v čl. 14 odst. 1 písm. c) nebo d) a dů-
vod k vrácení knihy o prohlášeních pominul proto, že po-
zastavení výkonu advokacie zaniklo, anebo proto, že došlo 
k jeho opětovnému zápisu do seznamu advokátů, vydá Ko-
mora advokátovi na základě jeho písemné žádosti do dvou 
týdnů jím vrácenou knihu o prohlášeních. 

(2) Ustanovení odstavce 1 se nepoužije v případě, kdy 
kniha o prohlášeních byla před jejím vrácením Komoře 
zcela vyplněna; v takovém případě vydá Komora advokáto-
vi novou knihu o prohlášeních za podmínek stanovených 
v čl. 12. 

Čl. 16

Komora oznámí bez odkladu ve Věstníku, že došlo ke 
ztrátě nebo ke zničení knihy o prohlášeních; Komora při-
tom vychází z údajů, které jí sdělil advokát v souvislosti se 
žádostí o vydání nové knihy o prohlášeních.

Čl. 17 

Advokát je povinen zapůjčit k nahlédnutí a umožnit 
pořízení výpisu nebo opisu knihu o prohlášeních osobám 
uvedeným v § 25b zákona, jsou-li splněny podmínky tam 
stanovené.

ČÁST ČTVRTÁ
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Čl. 18

Vrácené knihy o prohlášeních a podpisové vzory advo-
kátů podle § 25a odst. 3 zákona uschová Komora po dobu 
padesáti let; po uplynutí této doby postupuje Komora pod-
le právních předpisů o archivnictví8).

8) Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   92 6.10.2009   8:39:42



ČÁST PÁTÁ
PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

Čl. 19

(1) Prohlášení o pravosti podpisu a jejich vyšší ověření, 
učiněná přede dnem účinnosti tohoto usnesení podle usne-
sení představenstva České advokátní komory č. 9/2004 
Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech 
advokáta při činění prohlášení o pravosti podpisu a při ve-
dení evidence o těchto prohlášeních, ve znění pozdějších 
stavovských předpisů, jakož i práva a povinnosti s tím spo-
jená, nejsou tímto usnesením dotčena.

(2) Prohlášení podle odstavce 1, předložená Komoře 
k vyššímu ověření po dni účinnosti tohoto usnesení, opatří 
Komora vyšším ověřením podle vzoru uvedeném v příloze 
č. 3 k tomuto usnesení.

(3) Knihy o prohlášeních o pravosti podpisu, vydané 
advokátům přede dnem účinnosti tohoto usnesení, se po-
važují za knihy o prohlášení podle přílohy č. 4 k tomuto 
usnesení s tím, že

a) pořadovým číslem uváděným v rámci běžného čís-
la přidělovanému prohlášení podle čl. 8 se rozumí 
předtištěné číslo 1 až 500 ve sloupci 1 knihy o pro-
hlášeních,

b) označení listiny ve sloupci 5 knihy o prohlášeních se 
provede podle čl. 13 odst. 2. 

(4) Až do vyčerpání stávajících zásob Komora vydává 
advokátům dosavadní výtisky knihy o prohlášeních o pra-
vosti podpisu; ustanovení odstavce 3 tím není dotčeno. Do 
každého takového výtisku advokátům nově vydávané knihy 
o prohlášeních se vloží text tohoto usnesení.

(5) Do 1. ledna 2007 je advokát oprávněn jako razítko 
podle čl. 5 odst. 6 používat i razítko nesplňující všechny 
zde předepsané náležitosti, pokud z údajů uvedených na 
takovém razítku lze jednoznačně dovodit totožnost advo-
káta. 

ČÁST ŠESTÁ
ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

Čl. 20

Zrušuje se:
1. Usnesení představenstva České advokátní komory 

č. 9/2004 Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti 
o povinnostech advokáta při činění prohlášení o pra-
vosti podpisu a při vedení evidence o těchto prohláše-
ních.

2. Usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 11/2004 Věstníku, kterým se mění usnesení předsta-
venstva České advokátní komory č. 9/2004 Věstníku, 
kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advoká-
ta při činění prohlášení o pravosti podpisu a při vedení 
evidence o těchto prohlášeních.

3. Usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 1/2005 Věstníku, kterým se mění usnesení předsta-
venstva České advokátní komory č. 9/2004 Věstníku, 
kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advo-
káta při činění prohlášení o pravosti podpisu a při ve-
dení evidence o těchto prohlášeních, ve znění usnesení 
představenstva České advokátní komory č. 11/2004 
Věstníku.

4. Usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 4/2005 Věstníku, kterým se mění usnesení předsta-
venstva České advokátní komory č. 9/2004 Věstníku, 
kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advoká-
ta při činění prohlášení o pravosti podpisu a při vedení 
evidence o těchto prohlášeních, ve znění pozdějších 
stavovských předpisů.

ČÁST SEDMÁ
ÚČINNOST

Čl. 21

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Vladimír Jirousek, v. r.
předseda

České advokátní komory

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   93 6.10.2009   8:39:42



Příloha č. 1 k usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku

Vzor

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ SEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu …………/1)…………/2) …………/3)/V.

Já, níže podepsaný …………, advokát (usazený evropský advokát) se sídlem v …………, zapsaný v seznamu advoká-
tů (seznamu evropských advokátů) vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. …………, prohlašuji, že tuto listinu, 
kterou jsem sám sepsal, přede mnou vlastnoručně v …… vyhotoveních podepsal (a/i/y)

1. …………,4) rod. č. ………… (nar. …………), bytem (s místem pobytu v) …………, jehož (jejíž) totožnost jsem 
zjistil z . …………5).

2. …………
.
. 
x. …………

V …………, dne …………

vlastnoruční podpis advokáta6)

1) Uvede se evidenční číslo knihy o prohlášeních (čl. 11 odst. 2 usnesení).
2) Uvede se příslušné pořadové číslo zápisu předtištěné v prvním sloupci knihy o prohlášeních, popřípadě pořadová čísla podepsalo-li stejnou listinu 

více jednajících osob (čl. 8 odst. 1 usnesení), např. údajem „1 – 4, 52 – 69, 320 – 322“.
3) Uvede se kalendářní rok, v němž bylo prohlášení učiněno.
4) Uvedou se jméno a příjmení a případně akademické nebo jiné tituly jednající osoby (osob).
5) Uvedou se údaje podle čl. 7 odst. 2 usnesení.
6) V případě, že prohlášení činí zástupce advokáta (advokátní koncipient), uvede se namísto vlastnoručního podpisu advokáta způsobem podle čl. 4 

odst. 5 usnesení titul, jméno a příjmení advokátního koncipienta, jeho evidenční číslo podle zápisu v seznamu advokátních koncipientů; k těmto 
údajům připojí advokátní koncipient vlastnoruční podpis s dodatkem „v zastoupení“.

 

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   94 6.10.2009   8:39:42



Příloha č. 2 k usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku

Vzor 

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu …………/1) …………/2) …………/3)/C.

Já, níže podepsaný …………, advokát (usazený evropský advokát) se sídlem v …………, zapsaný v seznamu advoká-
tů (seznamu evropských advokátů) vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. …………, prohlašuji, že tuto listinu 
přede mnou vlastnoručně v …… vyhotoveních podepsal (a/i/y)

1. …………,4) rod. č. ………… (nar. …………), bytem (s místem pobytu v) …………, jehož (jejíž) totožnost jsem 
zjistil z …………5).

2. …………
.
. 
x. …………

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených 
v této listině, ani její soulad s právními předpisy. 

V …………, dne …………

vlastnoruční podpis advokáta6)

1) Uvede se evidenční číslo knihy o prohlášeních (čl. 11 odst. 2 usnesení).
2) Uvede se příslušné pořadové číslo zápisu předtištěné v prvním sloupci knihy o prohlášeních, popřípadě pořadová čísla podepsalo-li stejnou listinu 

více jednajících osob (čl. 8 odst. 1 usnesení), např. údajem „1 – 4, 52 – 69, 320 – 322“.
3) Uvede se kalendářní rok, v němž bylo prohlášení učiněno.
4) Uvedou se jméno a příjmení a případně akademické nebo jiné tituly jednající osoby (osob).
5) Uvedou se údaje podle čl. 7 odst. 2 usnesení.
6) V případě, že prohlášení činí zástupce advokáta (advokátní koncipient), uvede se namísto vlastnoručního podpisu advokáta způsobem podle čl. 4 

odst. 5 usnesení titul, jméno a příjmení advokátního koncipienta, jeho evidenční číslo podle zápisu v seznamu advokátních koncipientů; k těmto 
údajům připojí advokátní koncipient vlastnoruční podpis s dodatkem „v zastoupení“.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   95 6.10.2009   8:39:42



Příloha č. 3 k usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku

Vzor 

ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KOMORA

VYŠŠÍ OVĚŘENÍ PROHLÁŠENÍ ADVOKÁTA O PRAVOSTI PODPISU 
PODLE § 25a ZÁKONA č. 85/1996 Sb., O ADVOKACII, 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Česká advokátní komora tímto potvrzuje, že připojené prohlášení o pravosti podpisu podle § 25a zákona č. 85/1996 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „prohlášení“) bylo dne ………… řádně učiněno advokátem (usazeným ev-
ropským advokátem) …………, zapsaným v seznamu advokátů (seznamu evropských advokátů) pod ev. č. …………, 
a že tento advokát (usazený evropský advokát) byl v době, kdy prohlášení učinil, oprávněn k poskytování právních služeb 
na území České republiky. 

Záznam o vyšším ověření shora uvedeného prohlášení je zapsán v knize evidence vyšších ověření vedené Českou 
advokátní komorou pod ev. č. ………… .

Za Českou advokátní komoru

 ………………………………

(otisk razítka ČAK)

Datum a místo vystavení vyššího ověření

Kolková 
známka 

v hodnotě 
100 Kč

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   96 6.10.2009   8:39:42



Příloha č. 4 k usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2006 Věstníku

Vzor 

Tiskopis knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

Evidenční číslo knihy * xxxxxxx

Pořadové 
číslo

Datum 
a místo 

prohlášení

Jméno, příjmení, rodné 
číslo nebo datum 

narození a bydliště 
nebo místo pobytu 
jednající osoby a její 

podpis

Označení dokladu 
(dokladů), z něhož byla 

totožnost zjištěna. Jednající 
osoba svým podpisem 

souhlasí se zjištěním údajů 
o své totožnosti

Označení 
listiny 

a počet jejích 
vyhotovení

Podpis 
advokáta podle 
podpisového 

vzoru 
(§ 25a odst. 3 

ZA)

1 2 3 4 5 6

Pokyny k vyplňování jednotlivých sloupců knihy o prohlášeních o pravosti podpisu:

Sloupec 1: Pořadové číslo je v knize o prohlášeních o pravosti podpisu předtištěno.

Sloupec 2: Uvede se den, měsíc a rok, v němž bylo zapisované prohlášení učiněno a adresa místa, kde se tak stalo.

Sloupec 3: Uvedou se příslušná data prokazující jednoznačně totožnost jednající osoby, která je advokát povinen zjistit 
podle čl. 7 odst. 1 usnesení; správnost zapsaných dat potvrdí jednající osoba svým podpisem pod zapsanými 
daty. 

Sloupec 4: Uvedou se označení a evidenční čísla dokladů, na základě kterých byla totožnost jednající osoby advokátem 
ověřena podle čl. 7 odst. 2 usnesení; souhlas se zjištěním údajů o své totožnosti podle čl. 7 odst. 1 usnesení 
potvrdí jednající osoba svým podpisem.

Sloupec 5:  Uvedou se konkrétní údaje, umožňující jednoznačnou identifi kaci listiny podle čl. 13 odst. 2 usnesení a počet 
vyhotovení listiny opatřené prohlášením podle čl. 13 odst. 3 usnesení.

Sloupec 6: Zde se advokát podepíše podle svého úředně ověřeného podpisového vzoru, předloženého České advokátní 
komoře podle čl. 11 odst. 1 usnesení. V případě, že prohlášení činí zástupce advokáta, postupuje podle čl. 13 
odst. 4 usnesení.

Přechodné ustanovení usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 2/2009 Věstníku

Čl. 2

Přechodné ustanovení

(1) Knihy o prohlášeních o pravosti podpisu, vydané 
advokátům přede dnem účinnosti tohoto usnesení, se po-
važují za knihy o prohlášení podle přílohy č. 4 usnesení 
č. 4/2006 Věstníku, ve znění tohoto usnesení, s tím, že 

a) ve sloupci č. 4 jednající osoba svým podpisem po-
tvrzuje pouze souhlas se zjištěním údajů o své to-
tožnosti z příslušných dokladů,

b) ve sloupci č. 5 se již podpis jednající osoby nevyža-
duje.

(2) Až do vyčerpání zásob Komora vydává advokátům 
dosavadní výtisky knihy o prohlášeních o pravosti podpi-
su; ustanovení odstavce 1 tím není dotčeno. Do každého 
tohoto výtisku se advokátům, kterým bude kniha nově vy-
dávána, vloží text usnesení č. 4/2006 Věstníku, ve znění 
tohoto usnesení, spolu s textem tohoto článku.

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   97 6.10.2009   8:39:42



OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTŮ 
OD 24. ČERVENCE 2009 DO 15. ZÁŘÍ 2009

a) Zápis do seznamu advokátů

Reg. č.  Příjmení a jméno Dne Sídlo

12695 Arnoštová, Lenka, JUDr.  01. 08. 09 Freyova 82/27, Praha 9
12696 Babáková, Karolína, Mgr.  01. 08. 09 Radlická 28/663, Praha 5-Smíchov
12787 Beková, Hana, Mgr.  14. 09. 09 Souběžná I./34, Praha 5
12699 Blaha, Ondřej, Mgr., Ing.  01. 08. 09 Vinohradská 1511/230, Praha 10
12700 Bokij, Elena, Mgr.  01. 08. 09 Přecechtělova 2429/35, Praha 5-Stodůlky
12789 Buckley, Radka, JUDr.  14. 09. 09 Pelhřimovská 10, Praha 4
12701 Bugan, Bystrík, Mgr., Ing.  01. 08. 09 Elišky Peškové 15, Praha 5
12702 Bureš, Marek, Mgr.  01. 08. 09 U Soudu 363/10, Liberec II. 
12704 Cink, Pavel, Mgr., Ing.  01. 08. 09 Sady 5. května 36, Plzeň
12778 Dlouhý, Ondřej, Mgr.  01. 09. 09 Nad Petruskou 1, Praha 2
12779  Drvoštěp, Martin,  19. 08. 09 Říčanská 5, Praha 3

Mgr., LL.M.
12780 Dufková, Eva, JUDr.  01. 09. 09 Na Neklance 21, Praha 5
12707 Fusová, Zuzana, Mgr.  01. 08. 09 Kvítková 4703, Zlín
12708 Gala, Petr, Mgr.  01. 08. 09 Radlická 3201/14, Praha 5
12709 Gerlichová, Petra, Mgr.  01. 09. 09 Španělská 6, Praha 2-Vinohrady
50101 Habartová, Iveta  01. 08. 09 Betlémský palác, Husova 5, Praha 1
12781 Holan, Michal, Mgr.  19. 08. 09 Husova 7, Praha 1
12715 Jamborová, Lucie, Mgr.  01. 09. 09 Příkop 4, Brno
12717 Jelenová, Markéta, JUDr.  01. 08. 09 Karolíny Světlé 301/8, Praha 1
12770 Konečná, Petra, JUDr.  01. 09. 09 Kremnická 3031, Praha 4-Spořilov
2740 Kotulan, Petr, JUDr.  01. 09. 09 Karlovo nám. 18, Praha 2
12771 Kovářová, Jana, Mgr.  01. 09. 09 Na Bělidle 910/20, Praha 5
12774 Kruliš, Kryštof, Mgr.  01. 08. 09 Polská 24, Praha 2
12593  Kruppová, Alice, Dr. iur.,  01. 09. 09 Washingtonova 1599/17, Praha 1

Mgr. LL.M.
12683 Kunčarová, Jana, Mgr.  01. 08. 09 Hlavní třída 2802/16a, Šumperk
12776 Kůs, Vladimír, Mgr.  01. 08. 09 Anglická 4, Praha 2
12783 Lepková, Olga, JUDr.  01. 09. 09 Vranová 101, Křetín
12719  Lindnerová, Markéta,  01. 08. 09 Václavské náměstí 57/813, Praha 1 

Mgr., Ing. 
12784 Liška, Jaroslav, Mgr.  19. 08. 09 Domažlická 800, Klatovy
12720 Ludvík, Jan, Mgr.  01. 09. 09 28. října 19, České Budějovice
12785 Marešová , Radka, JUDr.  19. 08. 09 Vodičkova 700/32, Praha 1
12721 Mašek, David, JUDr.  01. 08. 09 Karolíny Světlé 301/8, Praha 1
12689 Minaříková, Ivana, Mgr.  01. 08. 09 U Kněžské louky 47, Praha 3
50103 Moltaš, Miroslav, JUDr.  01. 08. 09 U Stadionu 6, Břeclav
12684 Mottlová, Marie, Mgr.  01. 09. 09 Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod
12723 Mrázková, Helena, Mgr.  01. 08. 09 Kořenského 1107/15, Praha 5
12724 Nevřalová, Hana, JUDr., MBA 01. 08. 09 Betlémský palác, Husova 5, Praha 1
50102 Noack, Zdenka  06. 08. 09 Štursova 2, Praha 6
5019 Oršula, Jiří, JUDr.  11. 08. 09 Novodvorská 994, Praha 4
12727 Oujezký, Tomáš, Mgr.  01. 08. 09 Masarykovo nám. 20, Děčín 1
12729 Petr, Tadeáš, Mgr.  01. 08. 09 Revoluční 1003/3, Praha 1
12731 Polák, Karel, JUDr.  01. 08. 09 Thámova 402/4, Praha 8
12733 Prchlík, Marek, Mgr.  01. 08. 09 Nad Šárkou 70, Praha 6
12734 Přibyl, Jiří, Mgr., Ing.  01. 08. 09 Ovocný trh 1096/8, Praha 1
12674 Rambousek, Jan, Mgr.  01. 08. 09 Sokolovská 161/2170, Praha 8
12736 Rybář ml., Pavel, Mgr.  01. 08. 09 5. května 163, Sokolov
12739 Shánělec, Lukáš, Mgr.  01. 09. 09 Francouzská 42, Praha 2

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   98 6.10.2009   8:39:42



12794 Sikorová, Petra, Mgr.  14. 09. 09 Husova 401, Třinec-Staré Město
12742 Slavík, Filip, Mgr.  01. 09. 09 Ptašinského 4, Brno
12743 Slavík, Petr, Mgr.  01. 08. 09 Štefánikova 29, Praha 5
12795 Slonek, Tomáš, Mgr., Ing.  14. 09. 09 Antala Staška 38, 4. patro, Praha 4
12796 Somol, Karel, Mgr.  14. 09. 09 Argentinská 38/286, Praha 7
10173 Šlechtová, Jana, Mgr.  01. 09. 09 Březinova 974, Jaroměřice nad Rokytnou
12799 Štorek, Ivo, Mgr.  14. 09. 09 Husitská 63, Praha 3
12687 Štursová, Lucie, JUDr.  01. 09. 09 Bolzanova 33, Brno
12800 Šustr, František, Mgr.  14. 09. 09 Argentinská 38/286, Praha 7
12801 Švantner, Viktor, Mgr.  14. 09. 09 Mikulášská třída 455/9, Plzeň
12763 Švára, Jan, Mgr.  01. 08. 09 Karlovo nám. 17, Praha 1
12691 Tesák, Jaroslav, JUDr., Ph.D. 01. 08. 09 Jaselská 23, Brno
12747 Tesařová, Monika, Mgr.  01. 08. 09 Lidická 77, Brno
12748 Tichý, Miroslav, JUDr.  01. 08. 09 Oblouková 684/17, Praha 10
12750 Trnková, Kateřina, Mgr.  01. 08. 09 Ke Spofě 4, Praha 4
12751 Trsková, Jana, Mgr.  19. 08. 09 Jindřicha Plachty 3163/28, Praha 5
12752 Tuček, Jakub, Mgr.  01. 08. 09 Revoluční 3, Praha 1
12786 Verdiyan, Bagrat, Mgr.  01. 09. 09 Dlouhá 13, Praha 1
12756 Vitáček, Lukáš, Mgr.  01. 08. 09 K & A, U Zámečku 27, Pardubice 1
12757 Vlček, Martin, Mgr.  01. 08. 09 Pobřežní 620/3, Praha 8
12375 Vyjídák, Jan  14. 09. 09 Potoční 36, Šternberk
12760 Zatloukalová, Monika, Mgr.  01. 08. 09 Veleslavínova 7, Olomouc
12802 Závodný, Radek, JUDr.  15. 09. 09 Duškova 917/4, Praha 5

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů

Reg. č.  Příjmení a jméno Dne

3757 Barák, Jaroslav, JUDr.  01. 08. 09
90006 Clapp, John Meyrick  01. 08. 09
3400 Jareš, Karel, JUDr.  01. 09. 09
1579 Jiřena, Vladimír, JUDr.  28. 08. 09
8916 Kohlíček, Jiří, Mgr.  18. 08. 09
8411 Kozlík, Jan, Mgr.  27. 08. 09
4393 Kratochvíl, Jaroslav, Mgr.  27. 07. 09
90275 Mikosch, Christian, Dr.  01. 09. 09
1291 Novák, Ivan, JUDr.  01. 08. 09
90294 Retter, Kurt, Dr.  01. 09. 09
90160 Spranz, Dieter, Dr.  01. 09. 09
1216 Tetemondová, Hana, JUDr.  01. 08. 09
90197 Wolf, Richard, Dr.  01. 09. 09

c) Pozastavení výkonu advokacie

Reg. č.  Příjmení a jméno Dne

12700 Bokij, Elena, Mgr.  02. 08. 09
8862 Hadrbolec, Zbyněk, Mgr.  01. 08. 09
11186  Houdková Poláková, Šárka, 01. 08. 09 

JUDr. 
12717 Jelenová, Markéta, JUDr.  02. 08. 09
5668 Macková, Jaroslava, JUDr.  01. 09. 09
9655 Rundtová, Karla, Mgr.  01. 08. 09
8964 Titlbachová, Soňa, Mgr.  17. 08. 09
12260 Váňová, Kateřina, Mgr.  01. 08. 09

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   99 6.10.2009   8:39:42



10336 Vlk, Jan, Mgr.  01. 08. 09

d) Zrušení pozastavení výkonu advokacie

Reg. č.  Příjmení a jméno Dne

11397 Bláhová, Radka, Mgr.  27. 07. 09 K Hutím 5/665, Praha 9-Hloubětín
7156 Dundáčková, Eva, JUDr.  24. 08. 09 Brodká 105, Příbram 8
11580 Hosmanová, Eva, Mgr.  01. 08. 09 Gorkého 502, Kladno
8806 Ježková, Lucie, Mgr.  09. 09. 09 City Tower, Hvězdova 1716/2b, Praha 4-Nusle
90228 Kiryushina, Zoya  01. 09. 09 Ke škole 1397, Praha 4
10959 Mlnáříková, Renáta, Mgr.  19. 08. 09 Na Poříčí 30, Praha 1
3004 Potoček, Josef, JUDr.  01. 09. 09 Hradecká 3, Praha 3
11612 Římánková, Daniela, Mgr.  01. 09. 09 Terronská 947/49, Praha 6
11473 Schindler, Marek, Mgr., Ing.  27. 07. 09 Místecká 329/258, Ostrava-Hrabová
4616  Skleničková Nováková, Šárka,  01. 09. 09 Na Císařce 3226/7, Praha 

Mgr. 
967 Víška, Petr, JUDr.  01. 09. 09 nám. Republiky 2, Plzeň
9450 Zapletalová, Zuzana, Mgr.  01. 09. 09 Havlíčkova 13, Brno
11513 Zvěřinová, Jana, Mgr.  01. 09. 09 Na Příkopě 859/22, Praha 1

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   100 6.10.2009   8:39:42



OZNÁMENÍ O ZÁZNAMECH V SEZNAMU ADVOKÁTNÍCH KONCIPIENTŮ 
OD 24. ČERVENCE 2009 DO 15. ZÁŘÍ 2009

a) Zápis do seznamu advokátních koncipientů 

Reg. č.  Advokátní koncipient Dne Zaměstnán u Sídlo

33448 Ambrožová, Tamara, Mgr.  06. 08. 09 Hrbáčková, Eva, JUDr. Bráfova 50, Třebíč
35386 Aubrechtová, Renáta, Mgr.  10. 08. 09  Krupičková, Jana, Mgr., Ing.,  Divadelní 3/a, Plzeň

advokát 
35388 Baudyš, Bohuslav, Mgr.  14. 08. 09  Machytková, Sedláček,  Dlouhá 16, Praha 1

Vaca & spol., advokátní 
kancelář 

35376 Benešová, Tereza, Mgr.  06. 08. 09 Hala, Ivo, Mgr., Ing. advokát Anglická 20/140, Praha 
2 35450 Beránková, Vladimíra, Mgr.  02. 09. 09 Malá, Jana, Mgr., advokátka  Rooseveltova 335, 

Chrudim IV. 
35381 Biem, Tomáš, Mgr.  11. 08. 09  Gürlich, Richard, JUDr., Politických vězňů 19, 

advokát Praha 1
35385 Boháčová, Eva, Mgr.  11. 08. 09  Havel & Holásek s. r. o.,  Týn 1049/3, Praha 1

advokátní kancelář 
33718 Bubeníková, Kateřina, Mgr.  15. 08. 09 Brož, Jiří, JUDr., advokát Dykova 17, Praha 10
35361 Bušková, Eva, Mgr.  17. 08. 09  Norton Rose v. o. s.,  Husova 240/5, 

advokátní kancelář Praha 1-Staré Město
35412 Celerýn, Jakub, Mgr.  01. 09. 09  Mališ Nevrkla Legal,  Na Rybníčku 1329/5, Praha 2

advokátní kancelář, s. r. o.  
35358 Čížková, Jana, Mgr.  04. 08. 09  Matzner Jiří, JUDr., Ph.D.,  Vinohradská 25, Praha 2

advokát 
35344 Dohnal, Jakub, Mgr.  03. 08. 09  Brablec, Roman, JUDr.,  Budovcova 10, Prostějov

advokát 
35354 Doleželová, Veronika, Mgr.  01. 08. 09 Klimo, Martin, JUDr., advokát Jakubská 1, Brno
35416 Dřízalová, Marie, Mgr.  24. 08. 09 Rakovský & Partners v. o. s. Václavská 316/12, Praha 2
34219 Dubová, Kateřina, Mgr.  06. 08. 09  Fibichová, Eva, JUDr.,  nám. Hrubého 72, 

advokát Kardašova Řečice
31751 Duffková, Kateřina, Mgr.  01. 09. 09 Dvořák, Matěj, Mgr., advokát Národní třída 25, Praha 1
34279 Dvořáček, Radek, Mgr.  10. 08. 09 Glatzová & Co., v. o. s. Husova 5, Praha 1
35440 Dvořák, David, Mgr.  02. 09. 09
35417 Dvořáková, Renata, Mgr.  01. 09. 09  Tschöp,l Robert, Mgr.,  Radnická 14/16, 

advokát Brno
35362 Dvořáková, Markéta, Mgr.  07. 08. 09 Jelínek, Milan, JUDr., advokát Dukelská 15, Hradec Králové
35368 Fajstavr, Vladimír, Mgr.  01. 08. 09  Doleček, Rostislav, JUDr.,  Seifertova 9, Praha 3

advokát 
34164 Filkuková, Klára, Mgr.  01. 09. 09  Advokátní kancelář,  Vinohrady 43, Brno-Štýřice

Mgr. Jiřina Svojanovská 
35377 Fraňková, Lucie, Mgr.  06. 08. 09 Bureš, Michal, Mgr., advokát Bělehradská 14, Karlovy Vary
35341 Frelichová, Pavla, Mgr.  03. 08. 09  Straubová, Alena, Mgr.,  Smetanova 8, Brno

advokátka 
35442 Gajdoš, Adam, Mgr.  02. 09. 09  Sedláčková, Kateřina, Mgr.,  Ostrovní 30/126, Praha 1

advokát 
35390 Gajdušek, Petr, Mgr.  07. 08. 09 Bárta, Ivo, JUDr., advokát Na Příkopě 8, Praha 1
35383 Glötzer, Oldřich, Mgr., Bc.  11. 08. 09  Havel & Holásek s. r. o.,  Týn 1049/3, Praha 1

advokátní kancelář 
35443 Hájek, Jakub, Mgr.  02. 09. 09  Ambruz & Dark, advokáti, Kateřinská 40/466, Praha 2

v. o. s. Prvního pluku 206/7, 
32255  Hájková, Kateřina,  04. 08. 09 Advokátní kancelářNěmec,  Praha 8-Karlín

JUDr., Ing., arch.   Bláha & Navrátilová, s. r. o.  
35424 Haltmarová, Dominika, Mgr.  01. 09. 09  Advokátní kancelář  Konviktská 291/24, 

Belha & Vacíř a spol. s r.o.  Praha 1-Staré Město

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   101 6.10.2009   8:39:42



35374 Hanák, Radek, Mgr.  11. 08. 09 Holas, Jiří, JUDr., advokát Jeruzalémská 1321/2, Praha 1
35286 Hanlová, Lucie, Mgr.  01. 08. 09  Havel & Holásek s. r. o.,  Týn 1049/3, Praha 1

advokátní kancelář 
35365 Heinzká, Šárka, Mgr. et Mgr.  10. 08. 09  Vlachová, Petra, JUDr.,  Štěpánská 633/49, Praha 1

advokát 
35113 Herman, Petr, Mgr.  26. 08. 09  Diršmidová, Táňa, JUDr.,  Rašínovo nábřeží 383/58, 

advokát Praha 2
35404 Hlaváč, Martin, Mgr.  26. 08. 09 Gottweis & Partner, AK Kapucínské nám. 5, Brno
35453 Hodasová, Barbora, Mgr.  02. 09. 09  Moural, Stanislav, JUDr.,  28. října 150/2663, 

advokát Ostrava-Moravská Ostrava
35419 Horňák, Jiří, Mgr.  31. 08. 09  Rašovský, Tomáš, Mgr.,  Kotlářská 51a, Brno

advokát 
35405 Hošková, Jarmila, Mgr.  21. 08. 09 Juříček, Jiří, JUDr., advokát Údolní 5, Brno
35473  Hradečná, Marie,  09. 09. 09 Straubová Alena, Mgr.,  Smetanova 8, Brno

Mgr. et Mgr.   advokátka 
35455 Humplik, Jan, Mgr.  03. 09. 09 Kučera, Jakub, Mgr., advokát  Mírové náměstí 3428/5A, 

Ústí nad Labem
31809 Chovancová, Lucie, JUDr.  01. 09. 09 Juráš, Jaroslav, Mgr., advokát Lešetín l/674, Zlín
35393 Chrástková, Barbora, Mgr.  13. 08. 09  Šupková, Marie, JUDr.,  Moravní nábř. 1208, 

advokátka Uherské Hradiště
35333 Chudoba, Marek, Mgr.  03. 08. 09  Advokátní kancelář Zonek,  Stodolní 977/26, 

Kaleta a partneři, v. o. s. Ostrava-Moravská Ostrava
35474 Jakl, Václav, Mgr.  15. 09. 09  Köhler, Martin, JUDr.,  České mládeže 135, 

advokát Liberec 8
35411 Jankových, Michal, Mgr.  24. 08. 09  Navrátilová, Sáša, JUDr.,  Zatloukalova 35, Brno

advokátka 
33431 Janoušek, Michal, Mgr.  02. 09. 09 Rolfes, Richard, Mgr., advokát Bozděchova 7, Praha 5
35435 Janoušek, Jiří, Mgr.  01. 09. 09  Němcová, Alena, Mgr.,  Vinohradská 938/37, 

advokát Praha 2
35382 Jelínková, Martina, Mgr.  11. 08. 09 Kovařík, Jan, JUDr., advokát Hrnčířská 23, Brno
35359 Jelínková, Petra, Mgr.  07. 08. 09  Martínková, Kateřina, JUDr.,  Sokolská 22, 

advokát Ostrava-Moravská Ostrava
35439 Ježková, Lucie, Mgr.  04. 09. 09  Allen & Overy  V Celnici 1031/4, Praha 1

(Czech Republic) LLP,  
organizační složka 

34930 Kacálek, Václav, Mgr.  07. 08. 09 Pergl, Robert, Mgr., advokát Na Ořechovce 580/4, Praha 6
35373 Kadlec, Jiří, Mgr.  05. 08. 09  Wölfl  & Pokorný společnost  Radniční 133/1,

advokátů s. r. o. České Budějovice
35421 Kalousek, Štěpán, Mgr.  01. 09. 09  Kadleček, Zdeněk, JUDr.,  třída Karla IV. 502, 

ml., advokát Hradec Králové
35075 Kaplan, Jan, Mgr.  18. 08. 09  Jelínek, Pavel, JUDr., Ph.D.,  Dražkovice 122, Pardubice

advokát 
35378 Kareš, Martin, Mgr.  06. 08. 09  Hartmann, Jiří, JUDr.,  Sokolovská 49, Praha 8

advokát 
35400 Kasal, Marek, Mgr.  18. 08. 09 Kolář, Martin, Mgr., advokát  Masarykovo nám. 193/20, 

Děčín I. 
35425 Kavka, Martin, Mgr.  28. 08. 09  Ambrož, Roman, Mgr.,  Vinohrady 794/45, 

advokát Brno-Štýřice
35372 Keresteši, Jakub, Mgr.  04. 08. 09  Rašovský, Tomáš, Mgr.,  Kotlářská 51a, Brno

advokát 
35395 Klein, Jaroslav, Mgr.  10. 08. 09  Vobořilová, Alena, JUDr.,  U Trojice 7, České Budějovice

advokátní kancelář 
31879 Klimíček, Jiří, Mgr.  27. 07. 09  Norton Rose v. o. s.,  Husova 240/5, 

advokátní kancelář Praha 1-Staré Město
35463 Kloubková, Veronika, Mgr.  07. 09. 09  Bulinský, Vladimír, JUDr.,  Třída kapitána Jaroše 13,

advokát Brno
35432 Kolář, Jakub, Mgr.  01. 09. 09 Brož, Jan, JUDr., advokát Sokolská třída 60, Praha 2

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   102 6.10.2009   8:39:42



35445 Kolmanová, Jana, Mgr., LL.M. 02. 09. 09 Daněk, Adam, JUDr., advokát  Vlašimská 1876/13, 
Praha 10-Vinohrady

35462 Konečná, Jana, Mgr.  07. 09. 09  Prudil, Lukáš, JUDr.,  Bašty 8, Brno
Ing., Ph.D., advokát 

34281 Kostelecký, Jiří, Mgr., LL.M. 08. 09. 09 Glatzová & Co., v. o. s. Husova 5, Praha 1
35352 Kotrčová, Šárka, Mgr.  04. 08. 09  Heyninck Beatrijs  Na Kocínce 210/3, Praha 6

Heyninck & Partners 
35384 Kožáriková, Katarína, Mgr.  11. 08. 09  Vodičková Kateřina, JUDr.,  Vodičkova 40, Praha 1

advokátka 
34081 Krajová, Eva, Mgr., LL.M. 17. 08. 09 Balada, Jan, Mgr., advokát Klimentská 10, Praha 1
35335 Královcová, Kateřina, JUDr.  29. 07. 09 Valenz, Gustav, Mgr., advokát Božkovská 15, Plzeň
35398 Kramoliš, Ondřej, Mgr.  19. 08. 09  Allen & Overy  V Celnici 1031/4, Praha 1

(Czech Republic) LLP, 
organizační složka 

35461 Křivánek, Pavel, Mgr.  04. 09. 09 Duška, Pavel, Mgr., advokát Štěpánská 45, Praha 1
35452 Křivanová, Markéta, Mgr.  02. 09. 09  Petržela, Miloslav, JUDr., Kobližná 19, Brno

advokát 
33384 Kubíčková, Alice, Mgr.  11. 08. 09  Odrobina & Co.,  Nekázanka 11, Praha 1

advokátní kancelář 
35349 Kumstýřová, Adéla, Mgr.  30. 07. 09 Majer, Roman, JUDr., advokát Krakovská 1256/24, Praha 1
35457 Kunzfeldová, Darina, Mgr.  04. 09. 09 Tomaník, Jaroslav, JUDr. Bartošova 16, Přerov
35401 Kupilíková, Alena, Mgr.  19. 08. 09  Bodláková, Jana, JUDr.,  Cihelní 14, Karlovy Vary

advokátka 
35427 Kusko, Dušan, JUDr.  01. 09. 09  Fojtíková, Pavlína, JUDr.,  Zelený pruh 95/97, Praha 4

Ph.D., advokát 
35406 Kutáková, Petra, Mgr., Ing.  26. 08. 09 Horák, Jiří, JUDr., advokát  Radlická 14, Anděl Park, 

Praha 5
35447 Kutilová, Lucie, Mgr.  03. 09. 09  Stínková & Stínka,  Průchodní 346, Kladno

advokáti s. r. o. 
35347 Kvapil, Lukáš, Mgr.  05. 08. 09  Vymazal Tomáš, JUDr.,  28. října 463/3, Olomouc

advokát 
35366 Kyselý, Lukáš, Mgr.  10. 08. 09  Neuwirthová Marcela,  Dělnická 1a/434, 

JUDr., advokátka Havířov-Město
33986 Laco, Karol, Mgr.  01. 09. 09  Mokrý, Antonín, JUDr.,  U Prašné brány 3, Praha 1

advokát 
35353 Lasák, Jan, Mgr.  01. 08. 09  Kocián, Alexandr, JUDr.,  Jungmannova 24, Praha 1

advokát 
35449 Luhanová, Lucie, Mgr.  02. 09. 09  Řezníček, David, Mgr.,  U Zimního stadionu 20/3, 

advokát České Budějovice
35364 Lvová, Radka, Mgr.  05. 08. 09  NSG Morison advokátní  Jakubská 2, Praha 1

kancelář, s. r. o. 
35407 Mádlová, Petra, Mgr.  27. 08. 09  Muzikář, Vladimír, JUDr.,  Havlíčkova 13, Brno

advokát 
33436 Machač, Martin, Mgr.  03. 08. 09  Petržela, Miloslav, JUDr.,  Kobližná 19, Brno

advokát 
35458 Machálková, Martina, Mgr.  04. 09. 09 Machálek, Zdeněk, advokát  Růžová 1254, Uherské 

Hradiště
31097 Machová, Tereza, Mgr., Ing.  28. 07. 09  Weil, Gotshal & Manges  Křižovnické nám. 193/2, 

s. r. o. advokátní kancelář Praha 1
35030 Malachová, Alena, Mgr.  24. 07. 09  Nocarová Jašek & Partners,  V Jirchářích 148/4, Praha 1

v. o. s.  
35438 Maštálková, Lenka, Mgr., Ing.  04. 09. 09  Marková, Petra, JUDr.,  Barrandova 19, Plzeň

advokátka 
35367 Matějíček, Lukáš, Mgr.  17. 08. 09  Valášek, Zdeněk, Mgr.,  Petrská 12, Praha 1

advokát 
35433 Matoulková, Anna, Mgr.  01. 09. 09  Strouhal, Antonín, Mgr.,  Dvořákova 4, Brno

advokát 

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   103 6.10.2009   8:39:42



35330 Matušková, Simona, JUDr.  01. 08. 09  Smejkal, František, JUDr. Klavíkova 18, 
advokát České Budějovice

35357 Mercová, Barbara, Mgr.  17. 08. 09 Hubínek, Petr, Mgr., advokát Veverkova 1, Plzeň
35389 Mičeková, Ivana, Mgr.  03. 08. 09 Žídek, Norbert, JUDr. Holická, Praha 9
35468 Michlíková, Ľubomíra, Mgr.  09. 09. 09  Nedbalová ,Veronika,  Na Příkopě 9-11, Praha 1

Mgr., LL.M., advokátka 
35310 Mikolášová, Lenka, Mgr.  24. 07. 09  Sedláčková, Kateřina,  Ostrovní 30/126, Praha 1

Mgr., advokát 
35397 Mikulíková, Marie, Mgr.  18. 08. 09 Kroužek, Ivo, Mgr., advokát K. Mašity 409, Všenory
35451 Mlčák, Jan, Mgr.  02. 09. 09  Havel & HoláseK s. r. o.,  Týn 1049/3, Praha 1

advokátní kancelář 
35434 Moravcová, Blanka, Mgr.  01. 09. 09  Moravcová, Jaroslava, JUDr.  Pardubice-Semtín, 

Budova P 9, čp. 81, Rybitví
35355 Mrázik, Peter, Mgr.  03. 08. 09 Mach, Radek, JUDr., advokát Mlýnská 13, Brno
35346 Mrózek, Jan, Mgr.  03. 08. 09  Velíšek & Podpěra  Spálená 76/14, 

– advokátní kancelář s. r. o. Praha 1-Nové Město
35467 Mudrych, Jiří, Mgr.  08. 09. 09  Virág, Pavel, JUDr.,  Sudoměřská 6/1550, 

advokátní kancelář Praha 3
35403 Navrátil, Bohumil, Mgr., DiS 24. 07. 09  Navrátilová, Jaroslava,  Jánská 25/1, Kroměříž

JUDr., advokátka 
35410 Nedvědová, Lenka, Mgr.  01. 09. 09  Nedvěd, Vladimír, JUDr.,  Štítného 1344, 

advokát Kladno-Kročehlavy
35444 Němcová, Lenka, Mgr.  02. 09. 09  Ambruz & Dark,  Kateřinská 40/466, Praha 2

advokáti,v. o. s. 
35345 Němec, Miroslav, Mgr.  06. 08. 09  Vladař, Václav, JUDr.,  Borská 13, Plzeň

advokát 
35334 Nohelová, Ilona, Mgr.  01. 08. 09  Palas, Jaroslav, JUDr.,  Dělnická 30, I. patro, 

advokátní kancelář Praha 7
35356 Nosačková, Dominika, Mgr.  31. 07. 09  Tříska & Žák,  Národní 60/28, Praha 1

advokátní kancelář, s. r. o.  
35380 Novotná, Silvie, Mgr.  10. 08. 09 Fuchs, Tomáš, JUDr. Panská 2/4, Brno
35408 Novotný, Ludvík, Mgr.  31. 08. 09 Slezák, Jiří, JUDr., advokát  Ulrichovo nám. 737, 

Hradec Králové
35460 Nový, Vladimír, Mgr.  04. 09. 09 Rubáš, Václav, JUDr., advokát Malá č. 6, Plzeň
35459 Nožka, Vladimír, Mgr.  07. 09. 09  Macek, Radomil, JUDr.,  nám. J. M. Marků 92, 

advokát Lanškroun
35428 Odstrčil, Pavel, Mgr.  01. 09. 09  Odstrčil, Pavel, JUDr.,  Pod lipami 52/339, Praha 3

advokát 
35371 Opatrný, Tomáš, Mgr.  04. 08. 09  Vondráček, Radek, Mgr.,  Jánská 25, Kroměříž

advokát 
35431 Opatřil, Filip, Mgr.  01. 09. 09 Brož, Jan, JUDr., advokát Sokolská třída 60, Praha 2
35394 Otépková, Eva, Mgr.  13. 08. 09 Chýský & Doležal, v. o. s.  Žerotínova 1132/34, 

Praha 3-Žižkov
35471 Paděra, Vítězslav, Mgr., Ing.  08. 09. 09  Vítek, Jindřich, JUDr.,  Nad Petruskou 1, Praha 2

advokát 
35360 Palatý, Radim, Mgr.  06. 08. 09  Kořínková, Dana,  Peckova 9, Praha 8-Karlín

JUDr., Ph.D., advokátka 
35379 Palková, Markéta, Mgr.  06. 08. 09  Panská, Karolina, Mgr.,  Valentinská 1061/6, 

advokátka Praha 1-Staré Město
35391 Palla, Tomáš, Mgr.  14. 08. 09  Svatošová, Helena, JUDr.,  U Průhonu 23, Praha 7

Ing., advokátní kancelář 
34965  Pauknerová, Markéta,  24. 07. 09 Rödl & Partner, v. o. s. Platnéřská 2, Praha 1

JUDr., LL.M.
34433 Pavlatová, Aneta, Mgr.  17. 08. 09  Riediger, Denis Dieter,  Rašínovo nábřeží 1696/66, 

Ass. jur., Riediger Legal Praha 2
35409 Pavlová, Kateřina, Mgr.  01. 09. 09 Oncirková, Eva, Mgr., advokát  Dr. Davida Bechera 19, 

Karlovy Vary

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   104 6.10.2009   8:39:42



35329 Peleška, František, Mgr.  01. 08. 09  Červinka, Miloš, JUDr.  Haštalská 27, 
Červinka & Červinková,  Praha 1-Staré Město
advokátní kancel 

30156 Pešek, Pavel, JUDr.  21. 08. 09  Gajdová, Adéla, Mgr.,  Růžová 17, Praha 1
advokátní kancelář 

35437 Peška, Jan, Mgr.  01. 09. 09  Svoboda, Martin, Mgr.,  Jakubské nám. 1, Brno
advokát 

35351 Peštuka, Vojtěch, Mgr.  30. 07. 09  Továrek, Horký a partneři,  tř. Kpt. Jaroše 1844/28, 
advokátní kancelář, s. r. o. Brno-Černá Pole

35321 Pfl eger, Jan, Mgr.  01. 08. 09  Machek, Michal, Mgr.,  Masná 10, Ostrava
advokát 

35399 Píchová, Petra, Mgr.  19. 08. 09  Machytková, Sedláček,  Dlouhá 16, Praha 1
Vaca & spol., advokátní  
kancelář 

33006 Pitlová, Monika, Mgr.  31. 08. 09 Štros, David, JUDr., advokát Národní 32, Praha 1
35348 Pivoda, Jan, Mgr.  30. 07. 09  Rašovský, Tomáš, Mgr.,  Kotlářská 51a, Brno

advokát 
35392  Plášilová Kaufmanová, Hana,  14. 08. 09 Svobodová Libuše, JUDr., Nad Štolou 18/1302, Praha 7 

Mgr., Bc.   advokát
35465 Pohořalová, Zuzana, Mgr.  07. 09. 09  Pechlát, Přemysl, Mgr.,  Heydukova 505/3, 

advokát České Budějovice
35441 Pokoráková, Lenka, Mgr.  02. 09. 09  Pilařová, Helena, JUDr.,  Veselá 24, Brno

advokát 
35430 Polach, Martin, Mgr.  01. 09. 09 Černošek, Jiří, JUDr.  Komenského 1586/23, 

Prostějov
35413 Povalová, Eva, Mgr.  27. 08. 09  Fojtíková, Pavlína,  Zelený pruh 95/97, Praha 4

JUDr., Ph.D., advokát 
34731 Pražanová, Barbora, Mgr.  12. 08. 09  Kyzlink, Vladimír, Mgr.,  Mánesova 1138/50, 

advokát Praha 2-Vinohrady
35472  Procházková, Kateřina,  08. 09. 09 Vyskočil, František, JUDr., Voršilská 10, Praha 1

Mgr., LL.M.  advokát 
35343 Prunner, Pavel, Mgr.  11. 08. 09 David, Ondřej, JUDr., advokát K Safi ně 669, Praha 4
35426 Pulcer, Petr, Mgr.  01. 09. 09  Purmenský, David, Mgr.,  28. října 3117/61, 

advokát Ostrava-Moravská Ostrava
13473 Pulda, Jan, JUDr., LL.M. 29. 07. 09  Junková, Zuzana, JUDr.,  Nám. Velké mostecké stávky 4, 

advokát Most
33329 Purgerová, Eva, JUDr.  01. 09. 09 Schönherr v. o. s.  nám. Republiky 1079/1a, 

Praha 1
35332 Radil, Ondřej, Mgr.  01. 08. 09 Radil, Jaroslav, JUDr., advokát Na Kozačce 1289/7, Praha 2
35446 Rožánek, Petr, Mgr., Ing.  03. 09. 09 Musil, Daniel, JUDr., advokát Mezibranská 1579/4, Praha 1
35415 Řezáčová, Šárka, Mgr.  26. 08. 09 Peňáz, Václav, JUDr., advokát Pekařská 13, Brno
35448 Řimnáč, Jan, Mgr.  07. 09. 09  Scholzová, Renata, JUDr.,  Blanická 28/1008, Praha 2

advokátka 
35466 Salač, Václav, Mgr.  08. 09. 09 Scigiel & Partners v. o. s.  Senovážné náměstí 23, 

Praha 1
34723 Sedláček, Jiří, Mgr.  10. 08. 09 Hrůza, Petr, JUDr. nám. Republiky 58, Tachov
35065 Semrád, Václav, Mgr.  03. 08. 09 Kaiser, Tomáš, JUDr.  Havlíčkova 15, Praha 1
32506 Severinová, Naďa, Mgr.  12. 08. 09  Havel & Holásek s. r. o.,  Týn 1049/3, Praha 1

advokátní kancelář 
35350 Schenková, Kateřina, Mgr.  01. 08. 09 Schönherr v. o. s.  nám. Republiky 1079/1a, 

Praha 1
34431 Schneiderová, Šárka, Mgr.  19. 08. 09  Maršík, Jaroslav,  Nám. Svobody 1, Teplice

Mgr., MUDr., advokát 
35456 Skála, Ondřej, Mgr.  04. 09. 09 Vencl, Radan, Mgr., advokát  Chmelova 357/2, 

Hradec Králové
35363  Soroková, Michala,  05. 08. 09 Bílek Alexej, JUDr., advokát V závětří 4, Praha 7

Mgr. et Bc.  

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   105 6.10.2009   8:39:42



35464 Spirová, Klára, Mgr.  09. 09. 09 Poledník, Petr, JUDr. Příkop 4, Brno
35402 Svoboda, Pavel, Mgr.  20. 08. 09 Sokol, Jaroslav, JUDr.  Máchova 11, 

Jablonec nad Nisou
35423 Šamajová, Ester, Mgr.  01. 09. 09  Firla, Wieslaw, JUDr.,  U Stromovky 11, 

advokát Havířov - Město
35319 Šmelhaus, Petr, Mgr., Ing.  24. 07. 09 Dvořák, Alois, JUDr. Americká 2321/20, Teplice
35470 Šmídová, Denisa, Mgr.  08. 09. 09 Jeřábek, Marian, Mgr. Jakubské nám. 4, Brno
35422 Štěpánková, Martina, Mgr.  01. 09. 09  Scholzová, Renata, JUDr.,  Blanická 28/1008, Praha 2

advokátka 
35340 Šváb, Milan, Mgr. et Mgr.  29. 07. 09 Šváb, Milan, JUDr., advokát nám. Míru 48, Svitavy
35339 Švíglerová, Eva, JUDr.  01. 08. 09  Hrášek Pavel, JUDr.,  Dlouhá 16, Praha 1

advokátní kancelář 
35370 Tintěra, Tomáš, Mgr.  04. 08. 09  Chalupa, Radim,  Kuzina 169, Drnovice

JUDr., Ph.D., advokát 
35375 Tománek, Martin, Mgr.  06. 08. 09  Advokátní kancelář  Na Sadech 21, České 

Budějovice
Kříženecký & partneři, v. o. s. 

35072 Tomko, Maroš, Mgr.  31. 07. 09  Krásová, Barbora, Mgr.,  Italská 1219/2, Praha 2
advokát 

35396 Trnková, Hana, Mgr.  13. 08. 09  Stržínková, Kvěchová Jitka,  Žerotínova 32, Praha 3
JUDr., advokát 

33038 Turba, Ján, Mgr.  12. 08. 09 Čechura, Petr, Mgr., advokát Palackého tř. 1, Plzeň
35338 Valent, Petr, Mgr.  29. 07. 09 Bayer, Jaromír, JUDr.  Jeremiášova 18, 

České Budějovice
35418 Vavrová, Silvia, Mgr.  31. 08. 09  Mokrý, Antonín, JUDr.,  U Prašné brány 3, Praha 1

advokát 
35420 Večeřová, Andrea, Mgr.  01. 09. 09 Kotek, Václav, Mgr., advokát třída Kpt. Jaroše 9, Brno
35436 Vencovská, Monika, Mgr.  01. 09. 09 Dundáčková, Eva, JUDr. Brodská 105, Příbram 8
35336 Villalobos, Manuel, Mgr.  29. 07. 09 Novák, Pavel, JUDr., advokát  Bohuslava Martinů 1051/2, 

Praha 4
35454 Vlková, Lucie, Mgr.  03. 09. 09 Rösch, Ludvík, JUDr., advokát Malá č. 6, Plzeň
35387 Volfová, Marcela, Mgr.  03. 08. 09 Gallivoda, Jan, JUDr., advokát Nerudova 5, Plzeň
35429 Vondráčková, Liběna, Mgr.  01. 09. 09  Myslil, Richard, JUDr., Ing.,  Národní 32, Praha 1

advokát 
35369 Vrabec, Jan, Mgr.  01. 08. 09  Tschöpl, Robert, Mgr.,  Radnická 14/16, Brno

advokát 
35414 Zámyslický, Jakub, Mgr.  01. 09. 09 Brož, Jiří, JUDr., advokát Dykova 17, Praha 10
35469 Zítek, Adam, Mgr.  08. 09. 09  Saxinger, Chalupsky  Bedřicha Smetany 167/2,

& Partner v. o. s. Plzeň

V případě, že není u advokátního koncipienta uveden jeho zaměstnavatel, jedná se o advokátního koncipienta, který byl ve 
sledovaném období do seznamu advokátních koncipientů zapsán, a následně byl v tomto období ze seznamu vyškrtnut.

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátních koncipientů

Reg. č.  Advokátní koncipient Dne Zapsán do seznamu advokátů pod reg. č.

33092 Arnoštová, Lenka, JUDr.  01. 08. 09 12695
31695 Babáková, Karolína, Mgr.  01. 08. 09 12696
34318 Bartošová, Michaela, Mgr.  01. 08. 09
32284 Blaha, Ondřej, Mgr., Ing.  01. 08. 09 12699
32028 Bokij, Elena, Mgr.  01. 08. 09 12700
32326 Bureš, Marek, Mgr.  01. 08. 09 12702
32640 Cink, Pavel, Mgr., Ing.  01. 08. 09 12704
32197 Coubalová, Irena, Mgr.  01. 09. 09
34743 Čápová, Barbora, Mgr.  15. 08. 09

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   106 6.10.2009   8:39:42



35189 Čmelík, Milan, Mgr. et Bc.  18. 08. 09
32389 Darchiashvili, Jitka, Mgr.  01. 08. 09
32453 Dlouhý, Ondřej, Mgr.  01. 09. 09 12778
34638 Duchek, Jan, Mgr.  01. 08. 09
35440 Dvořák, David, Mgr.  10. 09. 09
34164 Filkuková, Klára, Mgr.  01. 08. 09
34759 Fritz, Ivan, Mgr., Ing.  01. 09. 09
31160 Fusová, Zuzana, Mgr.  01. 08. 09 12707
32414 Gala, Petr, Mgr.  01. 08. 09 12708
32343 Gerlichová, Petra, Mgr.  01. 09. 09 12709
31746 Heřmánková, Lenka, Mgr.  01. 08. 09
34574 Hořín, Ondřej, Mgr.  01. 08. 09
32417 Cholastová, Hana, Mgr.  17. 08. 09
31987 Jamborová, Lucie, Mgr.  01. 09. 09 12715
32314 Jelenová, Markéta, JUDr.  01. 08. 09 12717
35075 Kaplan, Jan, Mgr.  01. 08. 09
33705 Konečná, Petra, JUDr.  01. 09. 09 12770
32325 Kovářová, Jana, Mgr.  01. 09. 09 12771
32605 Kunčarová, Jana, Mgr.  01. 08. 09 12683
32879 Kunzfeldová, Marie, Mgr.  01. 08. 09
30309 Kůs, Vladimír, Mgr.  01. 08. 09 12776
33517 Látalová, Hana, Mgr.  29. 08. 09
33641 Liška, Jaroslav, Mgr.  19. 08. 09 12784
32815 Ludvík, Jan, Mgr.  01. 08. 09 12720
33611 Mašek, David, JUDr.  01. 08. 09 12721
33025 Mrázková, Helena, Mgr.  01. 08. 09 12723
33120 Nevřalová, Hana, JUDr., MBA 01. 08. 09 12724
31577 Oujezký, Tomáš, Mgr.  01. 08. 09 12727
32339 Petr, Tadeáš, Mgr.  01. 08. 09 12729
31289 Polák, Karel, JUDr.  01. 08. 09 12731
32119 Prchlík, Marek, Mgr.  01. 08. 09 12733
32045 Přibyl, Jiří, Mgr., Ing.  01. 08. 09 12734
30996 Rambousek, Jan, Mgr.  01. 08. 09 12674
35283 Rohan, Jiří, Mgr.  08. 08. 09
32418 Rybář ml., Pavel, Mgr.  01. 08. 09 12736
13611 Saková, Markéta, JUDr.  01. 08. 09
32701 Sedláčková, Agáta, Mgr., MSc 01. 08. 09
32346 Shánělec, Lukáš, Mgr.  01. 09. 09 12739
13498 Sikorová, Petra, Mgr.  14. 09. 09 12794
31516 Slavík, Filip, Mgr.  01. 09. 09 12742
34020 Slavík, Petr, Mgr.  01. 08. 09 12743
32240 Slonek, Tomáš, Mgr., Ing.  01. 08. 09 12795
31230 Somol, Karel, Mgr.  14. 09. 09 12796
33200 Suchý, Ondřej, Mgr.  01. 09. 09
33677 Štorek, Ivo, Mgr.  14. 09. 09 12799
31885 Štursová, Lucie, JUDr.  01. 09. 09 12687
31986 Šustr, František, Mgr.  14. 09. 09 12800
31449 Švantner, Viktor, Mgr.  01. 09. 09 12801
32202 Švára, Jan, Mgr.  01. 08. 09 12763
32496 Tesařová, Monika, Mgr.  01. 08. 09 12747
34579 Tichá, Veronika, Mgr.  01. 09. 09
12962 Trnková, Kateřina, Mgr.  01. 08. 09 12750
32889 Trsková, Jana, Mgr.  01. 08. 09 12751
32435 Tuček, Jakub, Mgr.  01. 08. 09 12752
33363 Urban, Michal, Mgr.  01. 09. 09
30173 Valentová, Zuzana, Mgr.  01. 08. 09
31940 Verdiyan, Bagrat, Mgr.  01. 09. 09 12786

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   107 6.10.2009   8:39:42



33255 Vitáček, Lukáš, Mgr.  01. 08. 09 12756
30830 Vlček, Martin, Mgr.  01. 08. 09 12757
34877 Začal, Martin, Mgr.  01. 09. 09
33907 Závodný, Radek, JUDr.  11. 09. 09 12802

c) Pozastavení výkonu právní praxe advokátního koncipienta

Reg. č.  Advokátní koncipient Dne

34629 Hudec, Martin, Mgr.  01. 09. 09

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   108 6.10.2009   8:39:42



REDAKČNÍ SDĚLENÍ 

O OPRAVĚ TISKOVÉ CHYBY 
V „KANDIDÁTNÍ LISTINĚ PRO VOLBU ČLENŮ A NÁHRADNÍKŮ PŘEDSTAVENSTVA ČAK“

V č. 2/2009 VĚSTNÍKU ČAK

V č. 2/2009 Věstníku ČAK na str. 40 v „Kandidátní listině pro volbu členů a náhradníků představenstva ČAK“ bylo 
uveřejněno křestní jméno prof. dr. Bělohlávka „Alexandr“, správně mělo být uvedeno „Alexander“.

Za tuto tiskovou chybu se panu prof. dr. Bělohlávkovi omlouváme. 

Redakce

VĚSTNÍK_ČAK_032009.indd   109 6.10.2009   8:39:42



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 1
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue true
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 400
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


